

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA  
FINANSŲ IR EKONOMIKOS KOMITETAS**

**POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2018-05-28 Nr. TAR-48

Posėdis vyksta 2018-05-23. Pradžia 13.30 val.  
Posėdžio pirmininkas – Rimantas Taraškevičius.  
Posėdžio sekretorė – Lietutė Demidova.

8. SVARSTYTA. Pritarimas projekto „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas Klaipėdos mieste“ įgyvendinimui.

Pranešėjas – R. Taraškevičius primena, kad klausimas buvo svarstytas komitete praėjusiam posėdyje ir atidėtas, nes komitetas paprašė Savivaldybės administracijos pateikti komitetui išsklotinę (2-3 metų, suskirstytą pagal ES ir Savivaldybės lėšų prisidėjimo dalį), tų projektų, kurie dar nepradėti įgyvendinti, bet turi Savivaldybės tarybos pritarimą.

R. Taraškevičius informuoja, kad yra gautas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojos E. Mantulovos raštas dėl informacijos apie lėšų poreikį investiciniams projektams vykdyti. R. Taraškevičius perskaito raštą: „2018 m. gegužės 16 d. vykusio Finansų ir ekonomikos komiteto posėdžio metu Investicijų ir ekonomikos departamento Projektų skyriaus vedėja Elona Jurkevičienė pristatė sprendimo projektą „Dėl pritarimo projekto „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas Klaipėdos mieste“ įgyvendinimui“. Pristatymo metu jos buvo paprašyta ateinančio komiteto posėdžio metu pateikti informaciją apie lėšų poreikio investiciniams projektams vykdyti subalansavimą su savivaldybės planuojamais finansiniais ištekliais.

Informuojame Jus, kad Klaipėdos m. savivaldybės administracija šiuo metu rengia savivaldybės tarybos sprendimo projektą dėl Klaipėdos m. savivaldybės 2018-2019 m. strateginio veiklos plano pakeitimo. Šiame sprendimo projekte bus pateikta išsami informacija apie planuojamus pokyčius investicijų srityje: keičiamas investicinių projektų finansines vertes, įgyvendinimo terminus, finansavimo šaltinius etc. Dokumentas yra kol kas derinamas Savivaldybės administracijos lygmenyje ir nėra tokio parengimo lygio, kad galėtų būti svarstomas Finansų ir ekonomikos komitete. Šis sprendimo projektas bus pateiktas savivaldybės tarybai svarstyti 2018 m. birželio mėn.“

R. Taraškevičius siūlo pritariti sprendimo projektui.

A. Šulcas pritaria sprendimo projektui, tačiau sako, kad informacija (kaip balansuojami norai, ištekliai) kitame komiteto posėdyje turėtų būti pateikta išsamesnė ne tik už dvejus metus (ir Mėlynojo proveržio strategija, ir pietinis aplinkkelis, ir Baltijos prospekto žiedai, ir Statybininkų pr. tęsinys, stadionai ir t.t.). Mano, kad galėtų būti komiteto rekomendacija - tais atvejais, kai pradedam projektą ir vėliau paaiškėja, kad projekto kaštai auga – dėl apsisprendimo (tęsti projektą ar ne) politinį pritarimą pateiktume Kolegijoje.

J. Simonavičiūtė mano, kad reikia galvoti apie projektų modeliavimą 10 metų laikotarpiui (nuo pradžios iki statybos pabaigos), galvoti ir apie lėšų pritraukimą, kadangi ES lėšos greitai baigsis, įsivertinti pažadėtus atlikti darbus.

R. Taraškevičius teigia, kad savivaldybės lėšų likutis investicinių projektų finansavimui nėra didelis, o norai didėja. R. Taraškevičius siūlo pritariti sprendimo projektui.

A. Barbšys sako, kad dabar pinigų lieka, tai gal reikėtų rengti naujus projektus.

NUTARTA. Pritarti pateiktam sprendimo projektui.

BALSUOTA: už – 5, prieš – 0, susilaiko – 0.

Posėdžio pirmininkas

Rimantas Taraškevičius

Posėdžio sekretorė

Lietutė Demidova

